ПРОТОКОЛ № 113

Правления Саморегулируемой организации Ассоциации проектировщиков

«Содействия организациям проектной отрасли»

 «25» августа 2023 г.                                                                                               г. Москва

Председательствующим избрана Белоус Александра Сергеевна, секретарем избрана Беспалова

Ирина Павловна.

Результаты голосования: принято единогласно.

Из 5 членов Правления для участия в заседании зарегистрировались 3:

Беспалова И.П., Белоус А.С., Францева Е.Ю..

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 3 членов Правления. Правление правомочно.

Председатель объявил заседание Правления открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ Заседания Правления

СЛУШАЛИ:  Председателя, который предложил утвердить повестку дня Правления.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня  Правления.

Голосовали: «за» 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Повестка дня Правления:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы

по подготовке проектной документации.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение

принимать участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных

способов заключения договоров.

4. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Принятие новых членов в СРО АП СОПО»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем заявлении

о приеме в члены СРО АП СОПО от:

Общество с ограниченной ответственностью «НОВОЕ КАПИТАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО»

(ОГРН 1115027000032, ИНН 5027169780),

а также доложила о результатах рассмотрения представленных документов Контрольной комиссией за

соблюдением членами СРО АП СОПО, стандартов и правил саморегулируемой организации и

результатах проверки сведений о лицах, осуществляющих подготовку проектной документации, оценки

соответствия этих лиц Требованиям квалификационным стандартам саморегулируемой организации.

РЕШИЛИ: Принять в члены СРО АП СОПО Общество с ограниченной ответственностью «НОВОЕ

КАПИТАЛЬНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО» (ОГРН 1115027000032, ИНН 5027169780).
 С учётом внесенного взноса в компенсационный фонд возмещения вреда СРО АП СОПО и на основании

поданного заявления присвоить ООО «НОВКАПСТРОЙ» третий уровень ответственности члена СРО

с правом осуществлять работы по подготовке проектной документации, стоимость которой по одному

договору не превышает 300 000 000 (трехсот миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с

правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «СК Русь» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему второго уровня ответственности члена СРО, стоимость которого по одному договору не превышает

50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена Юрьевна сообщила о

произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд возмещения вреда в

размере 100 000 (сто тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд возмещения вреда и согласно

поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО - Общество с

ограниченной ответственностью «Строительная компания Русь» (ОГРН 1187746493087, ИНН

7728429285)  с присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с правом осуществлять

работы по подготовке проектной документации, стоимость которого по одному договору не

превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО,

выразившим намерение принимать участие в заключении договоров подряда с использованием

конкурентных способов заключения договоров»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая доложила присутствующим о поступившем в СРО АП

СОПО от ООО «СК Русь» заявлении о повышении уровня ответственности члена СРО с присвоением

ему второго уровня ответственности члена СРО, если предельный размер обязательств по таким

договорам не превышает 50 000 000 (пятидесяти миллионов) рублей. Кроме того, Францева Елена

Юрьевна сообщила о произведенной доплате со стороны члена Ассоциации в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

РЕШИЛИ: С учетом внесенной доплаты в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств

и согласно поданного заявления внести изменения в реестр в отношении члена СРО АП СОПО -

Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Русь» (ОГРН

1187746493087, ИНН 7728429285)  с присвоением ему второго уровня ответственности члена СРО с

правом осуществлять  работы по подготовке проектной документации по договорам подряда на

подготовку проектной документации,, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам не превышает 50 000

000 (пятидесяти миллионов) рублей.

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного

Общего собрания членов Ассоциации»

СЛУШАЛИ: Францеву Елену Юрьевну, которая предложила внести изменения в предварительную

повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации и утвердить предварительную

повестку дня внеочередного Общего собрания членов Ассоциации, назначенного на «04» сентября 2023

г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ «Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по

московскому времени из 1 (одного) вопроса (Приложение № 1).

РЕШИЛИ: Внести изменения в предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации и утвердить предварительную повестку дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации, назначенного на «04» сентября 2023 г. по адресу: г. Москва, ул. Мясницкая, д. 48, БЦ

«Мясницкая Плаза», этаж 5 в 11 часов 00 минут по московскому времени из 1 (одного) вопроса

(Приложение № 1).

 Голосовали: «за» - 3 голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

 Решение принято единогласно.

Председатель

_____________________(Белоус А. С.)

Секретарь

_____________________ (Беспалова И. П.)

Приложение № 1 к Протоколу № 113

от «25» августа 2023 года

Заседания Правления СРО АП СОПО

Перечень вопросов предварительной повестки дня

внеочередного общего собрания членов СРО АП СОПО:

1. Об увеличение компенсационного фонда возмещения вреда СРО АП СОПО на общую сумму

137 333,34 (сто тридцать семь тысяч триста тридцать три) рубля 34 копейки за счет ошибочно

поступивших денежных средств на специальный банковский счет компенсационного фонда

возмещения вреда СРО АП СОПО от члена ООО «РСК-КМВ» (ИНН 2629012082) на сумму 19 333

(девятнадцать тысяч триста тридцать три) рубля 34 копейки, исключенной из ЕГРЮЛ 29.06.2023г.,

     а также за счет ошибочно поступивших денежных средств на специальный банковский счет

компенсационного фонда возмещения вреда СРО АП СОПО от компаний:

     - ООО «АЙКОН ИНЖИНИРИНГ» ИНН (7718804755) на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

     - ООО «Каскад Техзаказчик» (ИНН 7725315988) на сумму 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей и 18 000

(восемнадцать тысяч) рублей, исключенной из ЕГРЮЛ 04.07.2019г.

      Ввиду того, что истек срок исковой давности для возврата денежных средств, поступивших на

спецсчет компенсационного фонда возмещения вреда, а также в связи с тем, что ООО «Каскад

Техзаказчик» и ООО «РСК-КМВ» исключены из ЕГРЮЛ у СРО АП СОПО отсутствует возможность

вернуть денежные средства, поступившие на спецсчет компенсационного фонда возмещения вреда в

размере 137 333 рубля 34 копейки, необходимо рассмотреть вопрос об увеличении размера

компенсационного фонда возмещения вреда на сумму поступивших ошибочно перечисленной суммы

от выше перечисленных компаний.

Уведомление

об изменении сведений, содержащихся в государственном реестре

саморегулируемых организаций

Саморегулируемая организация Ассоциация проектировщиков «Содействия организациям

проектной отрасли» (сокращенное наименование СРО АП СОПО)

105082, г. Москва, Спартаковская пл., д.14, стр.1
(полное и сокращенное наименование саморегулируемой организации и ее организационно-правовая форма; почтовый адрес (место нахождения) исполнительного орган)*

Регистрационный номер записи:

Дата включения в реестр сведений "  30  "  "              июня               "   "     2011    "

                                                       (число)     (месяц (прописью)          (год)

Номер реестровой записи       166      .

направляет изменения сведений, содержащихся в государственном реестре саморегулируемых

организаций в связи с:

1. Принятие новых членов в СРО АП СОПО.

2. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО с правом осуществлять  работы по

подготовке проектной документации.

3. Присвоение уровней ответственности членам СРО АП СОПО, выразившим намерение принимать

участие в заключении договоров подряда с использованием конкурентных способов заключения

договоров.

4. Об утверждении предварительной повестки дня внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации.

Приложения:

1. Протокол № 113 Правления СРО АП СОПО от «25» августа 2023 г.

2. Сведения членов СРО согласно Протокола № 113 от «25» августа 2023 г.

Генеральный директор       Ткачев А.А.

«25» августа 2023 г.

С Р О - П - 1 6 6 - 3 0 0 6 2 0 1 1 ,